第8回教育研究評議会（定例）

開催日

場所 本部棟２Ｆ会議室　and Web会議

出席者 学長，理事（研究・総務・国際・施設担当），理事（教育・学生・情報担当），
理事（入試・計画評価・ダイバーシティ担当），理事（経営改革・財務担当），理事（広報・社会連携担当），
工学研究院長，情報工学研究院長，生命体工学研究科長，教養教育院長，
副工学研究院長（副工学府長），副工学研究院長（副工学部長），副情報工学研究院長（副情報工学府長），
副情報工学研究院長（副情報工学部長），副生命体工学研究科長

列席者 学長特別補佐（産学連携担当），副理事（国際担当），近藤監事

議題 NO 議題 結果 主な意見

議題１ （報告事項） 専門職教員テニュア審査の結果について

議題２ （報告事項） 客員教授の称号授与等について

議題３ （報告事項）
ニューロモルフィックAIハードウェア研究センターと呉工業高等
専門学校協働研究センターとの包括連携協定の締結について

議題４ （報告事項） 部局間国際交流協定の締結について

議題５ （審議事項） 大学間国際交流協定の締結について 原案のとおり承認

議題６ （審議事項） 学則の改正について 原案のとおり承認

議題７ （審議事項）
「教育の連携部会」における連携に関する覚書、単位互換に関す
る協定の締結について

原案のとおり承認

議題８ （審議事項） 就業規則の一部改正について 原案のとおり承認され、役員会に付議。

議題９ （審議事項） 教育職員に関する昇任適格審査委員会の審査結果について
承認
①生命体工学研究科　生体機能応用工学専攻　准教授　１名

議題１０ （審議事項） 教育職員の選考について
原案のとおり承認され、役員会に付議。
①生命体工学研究科　人間知能システム工学専攻　教授　１名

令和3年11月4日(木)